

**GMINA SZCZUCZYN**  
Pl. 1000-lecia 23, 19-230 Szczuczyn  
NIP 719-155-67-22  
REGON 450669766

Szczuczyn, dnia 21.02.2020r.

Zainteresowani ofercie

**Dotyczy: postępowania przetargowego na zadanie pn. Rewitalizacja zdegradowanej działki numer 863 poprzez budowę strefy aktywności fizycznej w Szczuczynie, ogłoszenie o zamówieniu nr 513093-N-2020.**

Zamawiający prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. Rewitalizacja zdegradowanej działki numer 863 poprzez budowę strefy aktywności fizycznej w Szczuczynie na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 1843 z późn. zm.) poniżej informuje o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie odpowiedziach.

**Pytanie 1:** *W SIWZ dot .postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania pn. Rewitalizacja zdegradowanej działki numer 863 poprzez budowę strefy aktywności fizycznej w Szczuczynie Zamawiający określił nowe warunki udziału na minimalnym poziomie zdolności oczekiwanych od wykonawców, żądając wykazania się w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie, wykonał: jedno zamówienie polegające na wykonaniu robót budowlanych polegających na zagospodarowaniu działki poprzez wybudowanie na niej urządzeń rekreacyjnych, sportowych, zabawowych (np. pumpraki, skyteparki, boiska, place zabaw itp.)*

*W związku z powyższym Mając na względzie interes Zamawiającego, chcielibyśmy zwrócić uwagę, iż wymagane doświadczenie polegające na wykonaniu robót budowlanych polegających na zagospodarowaniu działki poprzez wybudowanie na niej urządzeń rekreacyjnych, sportowych, zabawowych nie jest tożsame z zakresem, który jest wymagany w niniejszym postępowaniu. Zadanie polegające na budowie i formowaniu przeszkód, a w szczególności wykonania kluczowego elementu - nawierzchni asfaltowej na torze rowerowym typu pumprack jest zadaniem dla wykonawców mających doświadczenie w układaniu mieszanki na połałdowanej powierzchni oraz formowania przeszkód posiadających odpowiednie cechy jezdne dla tego typu obiektów. Brak jakichkolwiek zapisów wymagających doświadczenia w budowie torów pumprack o nawierzchni asfaltowej, a w szczególności w formowaniu przeszkód w taki sposób aby zapewniały możliwość jazdy bez pedałowania oraz doświadczenia w układaniu nawierzchni bitumicznej na tego typu obiektach niesie za sobą wysokie ryzyko wyłonienia wykonawcy nieposiadającego jakiegokolwiek doświadczenia, przez co uzyskanie obiektu niespełniającego wymagań użytkowników, z nawierzchnią o niewystarczających parametrach*

*technicznych i o niskiej trwałości. Przykładów niespełniających jakichkolwiek standardów jezdności i fatalnie zrealizowanych obiektów typu pumptrack przez firmy bez doświadczenia w tym zakresie jest w Polsce niestety bardzo wiele.*

*W związku z powyższym, sugerujemy, aby Zamawiający dążąc do uzyskania najwyższej jakości i rzetelności w wykonaniu przedmiotu zamówienia zmienić zapisy w rozdz. III.1.3 wymagając od wykonawców legitymowania się referencjami na wykonanie co najmniej dwóch robót budowlanych polegających na budowie torów rowerowych typu pumptrack o nawierzchni bitumicznej o wartości zbliżonej do założeń kosztorysowych przedmiotowego zamówienia.*

**Odpowiedź 1:** Zamawiający po dogłębnym i szczegółowym przeanalizowaniu pytania podtrzymuje zapisy określone w Rozdziale IX Warunki udziału w postępowaniu, pkt 1.2.3 SIWZ. Wprowadzenie do SIWZ warunku doświadczenia polegającego na wykonaniu co najmniej dwóch robót budowlanych polegających na budowie torów rowerowych typu pumptrack o nawierzchni bitumicznej o wartości zbliżonej do założeń kosztorysowych przedmiotowego zamówienia zdecydowanie ograniczyłoby możliwość udziału w postępowaniu Wykonawcom. Nadmieniamy, że zadanie to współfinansowane jest ze środków UE. Wprowadzając taki warunek udziału w postępowaniu Zamawiający mógłby narazić się na zarzut złamania art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych polegający na naruszeniu zasady konkurencyjności. Stąd stanowisko Zamawiającego pozostaje niezmiennie.

**Pytanie 2:** *Zwracam się o wyjaśnienie czy przy występowaniu sprzeczności pomiędzy przedmiotem robót a projektem budowlanym, odnośnie zakresu przedmiotowego zamówienia przyjmuje się, iż projekt budowlany jest dokumentem nadrzędnym nad przedmiotem robót?*

**Odpowiedź 2:** Zamawiający informuje, że w prowadzonym postępowaniu nadrzędnym dokumentem jest projekt budowlany. W zakres prac należy ująć koszty niezbędne do prawidłowego wykonania całego zakresu robót określonego w dokumentacji technicznej.

Zamawiający informuje, że wyjaśnienia i odpowiedzi na pytania do treści SIWZ stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z niniejszymi wyjaśnieniami do SIWZ nie przewiduje się przesunięcia terminu składania ofert.

Z poważaniem;

**BURMISTRZ**  
*Artur Kuczyński*  
**mgr Artur Kuczyński**